ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

GABINETE DO PREFEITO
LISTA DE PROPONENTES INSCRITOS EDITAL Nº 002/2023-CULTURA E ARTE CONECTADAS

LISTA DE PROPONENTES INSCRITOS

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
02/2023 – CULTURA E ARTE CONECTADA, EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM
RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”.

Em atenção do CALENDÁRIO DOS PRAZOS DO EDITAL Nº 02/2023 – CULTURA E ARTE CONECTADA, desta Secretaria Municipal de Cultura, e suas
alterações.

PUBLICA A LISTA DE PROPONENTES INSCRITOS POR MÓDULO

MÓDULO I: Publicações; Leitura, escrita e oralidade; Dança; Cultura Popular e Manifestações Tradicionais; Artesanato.
Proponente Título da Proposta CPF/CNPJ Ampla

Concorrência
Cotas
Pessoas
Negras

Cotas
Pessoas
Indígenas

PCD
Sim / Não

José Odri Andrade de Araújo PROA DE CANOA e outros versos 060.162.272-34 Sim - - Não
Maria Borges da Costa Adereços em cena 759.566.912-04 Sim - - Não
Alícia Michely Silva de Souza Lentes que revelam: ümatü’üne Ticuna 035.955.802-06 Sim - - Não

MÓDULO II: Música.
Proponente Título da Proposta CPF/CNPJ Ampla

Concorrência
Cotas
Pessoas
Negras

Cotas
Pessoas
Indígenas

PCD
Sim / Não

Antenor Baima Saraiva Dançando na Fronteira 672.437.892-34 - Sim - Não
Claudir Saraiva Angulo Viajando no rio Javari 321.742.842-00 Sim - - Não
Antônio Ferreira Bindá Caminhos das Águas 314.921.422-04 Sim - - Não
Crispim Ordones Ramos Neto Rock Club BC: O Encontro dos Amantes do Roch 025.343.942-66 Sim - - Não

MÓDULO III: Projetos Livres; Teatro.
Proponente Título da Proposta CPF/CNPJ Ampla

Concorrência
Cotas
Pessoas
Negras

Cotas
Pessoas
Indígenas

PCD
Sim / Não

Raimundo da Silva Mariano
Filho

Projeto Cultural Instrumental – Oficina de
Confecção e tocar Instrumento de Percussão

585.648.102-04 Sim - - Não

Carlos André dos Santos
Menezes

Lutheria Criativa 763.171.962-49 Sim - - Não

Virley Alves do Nascimento Projeto Capoeira e Cidadania Formando Cidadãos
através do Berimbau, nos bairros de Benjamin
Constant - AM

947.099.982-72 - Sim - Não

MÓDULO IV: Artes plásticas e visuais; Patrimônio cultural; Circo e cultura circense.
Proponente Título da Proposta CPF/CNPJ Ampla

Concorrência
Cotas
Pessoas
Negras

Cotas
Pessoas
Indígenas

PCD
Sim / Não

Emilly Monteiro Borges Juventude quer viver 036.429.122-22 Sim - - Não

Benjamin Constant – AM, 14 de novembro de 2023.

ANDERSON ROCHA DE ALMEIDA

Secretário Municipal de Cultura

Publicado por:
Alice Josianne de Albuquerque Oliveira

Código Identificador: FJLIX90GE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 16/11/2023 - Nº 3488. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br